de se possit esse securus? Tutius videtur ambulare qui minus accepit, sed si non perverse quaerat quod recte non accepit: quaerat sine quo non potest esse in corpore Christi, aut sine quo male est illic. Tutior est enim in corpore digitus sanus, quam lippiens oculus. Digitus exigua quaedam res est; oculus magnifica, multum potest: et tamen melius est digitum esse et sanum esse, quam oculum esse et perturbari, lippire, excacari. Non ergo quaerat quisque in corpore Christi nisi sanitatem. Secundum sanitatem habeat fidem; ex fide mundatur cor eius, ex mundatione cordis videbit illam faciem de qua dictum est, *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt* (Mt 5,8). Et qui fecit miracula, et qui non fecit miracula in corpore Christi, non debet gaudere nisi de facie Dei. Redierunt Apostoli, et dixerunt Domino, cum missi essent a Domino: *Ecce, Domine, in nomine tuo etiam daemonia nobis subiecta sunt*. Vidit Dominus quod tentaret eos superbia ex potentia miraculorum; et ille qui medicus venerat sanare tumores nostros, et ferre infirmitates nostras, continuo ait: *Nolite in hoc gaudere, quia daemonia vobis subiecta sunt; sed gaudete quia nomina vestra scripta sunt in caelo* (Lc 9,17,20). Non omnes christiani boni daemones eiciunt; omnium tamen nomina scripta sunt in caelo. Non eos voluit gaudere ex eo quod proprium habebant, sed ex eo quod cum caeteris salutem tenebant: inde voluit gaudere Aposto-

si no está escrito su nombre en el cielo. Los nombres de todos los fieles que aman a Cristo, que andan humildemente por el Camino que El, humilde, enseñó, se hallan escritos en el cielo. El nombre de cualquier fiel significante, de cualquier fiel que tú desprecias, que cree en Cristo, y ama a Cristo, y ama la paz de Cristo, se halla escrito en el cielo. Y ¿qué semejanza hay entre éstos y los apóstoles, que obraron tantos milagros? Sin embargo, se reprende a los apóstoles, porque se alegraban del bien particular, y se les manda que se alegren de lo mismo de que se alegra el más pequeño de los hermanos.

9 [v.2]. Con razón, hermanos, dotado el salmista de esta humildad, dice: *Señor, no se engrió mi corazón, ni fueron altaneros mis ojos, ni caminé en grandezas, ni en cosas más admirables que yo. Si no sentí humildemente, sino que engréi mi alma, como niño destetado y apartado del regazo de su madre, así se dé galardón a mi alma.* Parece que se liga con juramento de maldición. Así como se dice en otro salmo: *Señor, Dios mío, si hice esto, si hay iniquidad en mis manos, si devolví males a los que me los hicieron, sea matado por mis enemigos sin remisión,* etc., así parece que también dijo aquí: “*Si no sentí humildemente, sino que engréi mi alma, hágase*”, es decir, acontezca esto. Como en donde se escribe: *Si devolví males a los que me los hicieron,* pide que le suceda aquello. ¿Qué? *Que sea matado sin remisión por mis enemigos,* así también aquí, al decir: *Si no sentí humildemente,* pide que, *como al niño que se le aparta de la leche de su madre, así se dé el galardón a su alma.* Atended. Sabéis que el Apóstol